

Dodatok č.1 k ZMLUVE O DIELO zo dňa 2.8.2017

č. objednávateľa: 2017/064

č. zhotoviteľa: 2017/DC/01/020

na vykonanie stavebných prác na stavbe „Rekonštrukcia miestnych komunikácií v Poltári“ podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/199Zb. v platnom znení

Článok č. I. Zmluvné strany

1. OBJEDNÁVATEĽ:

Mesto Poltár
 Sídlo: Železničná 489/1, 98701 Poltár
 Právna forma: mesto
 Štatutárny orgán: Pavel Gavalec – primátor mesta
 Osoba oprávnená rokovať v zmluvných veciach: Pavel Gavalec – primátor mesta
 Osoby oprávnené rokovať v realizačných veciach: Pavel Gavalec – primátor mesta
 Ing. Pavel Olšiak – prednosta
 Ing. Anna Cifraničová – ved. odd.výstavby, ÚP, ŽP a dopravy
 IČO: 00316342
 DIČ: 2021250968
 Bankové spojenie: VÚB a.s., expoz. Poltár
 Číslo účtu pre platbu SEPA: SK400200000000022127352
 Telefón, fax: 047 4308424, 047 4222270
 (ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare na strane jednej)

2. ZHOTOVITEĽ:

STRABAG s.r.o.
 Sídlo: Mlynské Nivy 61/A, Bratislava 825 18
 Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 991/B
 Štatutárny orgán: Ing. Jarmila Považanová, konateľka spoločnosti
 Viera Nádaská, konateľka spoločnosti
 Ing. Branislav Lukáč, konateľ spoločnosti
 Osoba oprávnená jednat v zmluvných veciach: Ing. Pavel Müller, riaditeľ oblasti STRED Zvolen
 Ing. Aneta Mojžišová, ekonóm oblasti STRED Zvolen
 Ing. Marcel Štulajter, vedúci prevádzkovej jednotky Lučenec
 Osoby oprávnené jednat v realizačných veciach: Ing. Marcel Štulajter, vedúci prevádzkovej jednotky Lučenec
 IČO: 17 317 282
 IČ DPH: SK2020316298
 DIČ: 2020316298
 Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky
 Číslo účtu pre platbu SEPA: SK5411110000001423110003
 Kód: UNCRSKBX
 Telefón: 047/451 2331
 E-mail: marcel.stulajter@strabag.com
 (ďalej len „zhotoviteľ“ na strane druhej a spolu s objednávateľom ďalej v zmluve ako „zmluvné strany“)

II. Predmet dodatku

- 2.1. Objednávateľ so zhotoviteľom uzavreli Zmluvu o dielo, obsahom ktorej je realizácia stavebných prác na stavbe „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií v Poltári**“.
- 2.2. Z dôvodu vzniknutých rozdielov medzi rozpočtom a skutočne zrealizovanými prácami počas výstavby v mestskej časti Slaná Lehota, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č.1 k zmluve o dielo.

III. Obsah dodatku

- 2.1. Dodatkom sa mení resp. dopĺňa nasledovný článok zmluvy o dielo:

- 2.1.1. Týmto dodatkom sa v zmysle čl. IV. Cena diela, mení cena diela nasledovne:

Cena diela ZoD bez DPH	146 922,21 Eur
Cena DPH (20%)	29 384,44 Eur
Cena diela ZoD vrátane DPH	176 306,65 Eur

Cena Dodatku č.1 bez DPH	2 845,52 Eur
Cena DPH (20%)	569,10 Eur
Cena diela Dodatku č.1 vrátane DPH	3 414,62 Eur

Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 bez DPH	149 767,73 Eur
Cena DPH (20%)	29 953,54 Eur
Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 vrátane DPH	179 721,27 Eur

IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Ostatné body Zmluvy ostávajú nezmenené.
- 4.2 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každý je originálom a každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.
- 4.3 Nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.1: Dodatok č.1 – ROZPOČET.

V Poltári, dňa

11.9.2017

Objednávateľ:



Pavel Gavalec
primátor Mesta Poltár

V Lučenci, dňa

11.9.2017

Zhotoviteľ:



ing. Pavel Müller
riaditeľ Oblasti STRED Zvolen
na základe plnej moci zo dňa 3.3.2014

Ing. Marcel Štulajter
vedúci prevádzkovej jednotky Lučenec
na základe plnej moci zo dňa 3.3.2014

Dodatok overila: Ing. Aneta Mojžišová

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v Poltári

Rekapitulácia

Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet

P.č.	Popis	TENDER			Dodatok č.1			Celkom ZoD + Dodatok č.1		
		cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 20%	cena za objekt s DPH
1	Rekonštrukcia miestnych komunikácií v Poltári	146 922,21	29 384,44	176 306,65	2 845,52	569,10	3 414,62	149 767,73	29 953,54	179 721,27
	CELKOM	146 922,21	29 384,44	176 306,65	2 845,52	569,10	3 414,62	149 767,73	29 953,54	179 721,27

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v Poltári

ROZPOČET

Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet

P.č.	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1	
			Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
	Poltár - Fučíkova pri škôlke				7 953,90		0,00		7 953,90
1	Odstránenie liateho asfaltu hr. 30 mm	m2	597,500	0,38	227,05	0,00	0,00	597,500	227,05
2	Odvoz vybúraného materiálu do 5 km	t	45,000	1,72	77,40	0,00	0,00	45,000	77,40
3	Spojovací postrek 0,5 kg/m2	m2	597,500	0,38	227,05	0,00	0,00	597,500	227,05
4	Rezanie živičného krytu	m	26,000	2,43	63,18	0,00	0,00	26,000	63,18
5	Asfaltový betón AC 16 P, hr. 30 mm	m2	597,500	4,94	2 951,65	0,00	0,00	597,500	2 951,65
6	Asfaltový betón AC 11 O, hr 40 mm	m2	597,500	7,11	4 248,23	0,00	0,00	597,500	4 248,23
7	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste, zvýšením poklopu	ks	1,000	57,76	57,76	0,00	0,00	1,000	57,76
8	Čistenie komunikácie zametáním	m2	597,500	0,17	101,58	0,00	0,00	597,500	101,58
	Poltár - Slobody pred ZŠ				5 595,66		0,00		5 595,66
9	Odstránenie liateho asfaltu hr. 30 mm	m2	421,000	0,38	159,98	0,00	0,00	421,000	159,98
10	Odvoz vybúraného materiálu do 5 km	t	31,000	1,72	53,32	0,00	0,00	31,000	53,32
11	Rezanie živičného krytu	m	32,000	2,43	77,76	0,00	0,00	32,000	77,76
12	Spojovací postrek 0,5 kg/m2	m2	421,000	0,38	159,98	0,00	0,00	421,000	159,98
13	Asfaltový betón AC 16 P, hr. 30 mm	m2	421,000	4,94	2 079,74	0,00	0,00	421,000	2 079,74
14	Asfaltový betón AC 11 O, hr 40 mm	m2	421,000	7,11	2 993,31	0,00	0,00	421,000	2 993,31
15	Čistenie komunikácie zametáním	m2	421,000	0,17	71,57	0,00	0,00	421,000	71,57
	Poltár - Fučíkova od Billy po "S"				6 041,58		0,00		6 041,58
16	Čistenie komunikácie zametáním	m2	451,700	0,17	76,79	0,00	0,00	451,700	76,79
17	Odstránenie liateho asfaltu hr. 30 mm	m2	451,700	0,38	171,65	0,00	0,00	451,700	171,65
18	Odvoz vybúraného materiálu do 5 km	t	33,000	1,72	56,76	0,00	0,00	33,000	56,76
19	Rezanie živičného krytu	m	12,000	2,43	29,16	0,00	0,00	12,000	29,16
20	Spojovací postrek 0,5 kg/m2	m2	451,700	0,38	171,65	0,00	0,00	451,700	171,65
21	Asfaltový betón AC 16 P, hr. 30 mm	m2	451,700	4,94	2 231,40	0,00	0,00	451,700	2 231,40
22	Asfaltový betón AC 11 O, hr 40 mm	m2	451,700	7,11	3 211,59	0,00	0,00	451,700	3 211,59
23	Výšková úprava šupátka	ks	2,000	46,29	92,58	0,00	0,00	2,000	92,58
	Poltár - Fučíkova od Billy po "S" - parkovisko				13 779,01		0,00		13 779,01
24	Odkop zeminy z hor. tr. 1 - 4, hr. 600 mm	m3	198,000	3,01	595,98	0,00	0,00	198,000	595,98
25	Vodorovné premiestnenie výkopku do 5 km	m3	198,000	3,44	681,12	0,00	0,00	198,000	681,12

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v Poltári**ROZPOČET****Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet**

P.č.	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1	
			Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
26	Úprava pláne so zhutnením	m2	330,000	0,43	141,90	0,00	0,00	330,000	141,90
27	Osadenie cestných obrubníkov do bet. lôžka	m	66,000	12,58	830,28	0,00	0,00	66,000	830,28
28	Cestný obrubník - materiál	m	67,000	3,53	236,51	0,00	0,00	67,000	236,51
29	Zhotovenie podkladu zo ŠD, fr. 0/63, hr. 200 mm	m2	320,000	5,49	1 756,80	0,00	0,00	320,000	1 756,80
30	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením CBGM, hr. 100 mm	m2	320,000	12,50	4 000,00	0,00	0,00	320,000	4 000,00
31	Spojovací postrek 0,5 kg/m2	m2	313,500	0,38	119,13		0,00	313,500	119,13
32	Asfaltový betón AC 16 P, hr. 50 mm	m2	313,500	8,23	2 580,11	0,00	0,00	313,500	2 580,11
33	Asfaltový betón AC 11 O, hr 50 mm	m2	313,500	8,88	2 783,88	0,00	0,00	313,500	2 783,88
34	Čistenie komunikácie zametáním	m2	313,500	0,17	53,30	0,00	0,00	313,500	53,30
	Poltár - Sklárska komunikácie okolo zábavného štvorca				73 914,57		0,00		73 914,57
35	Odstránenie liateho asfaltu, hr. 30 mm	m2	5 783,760	0,38	2 197,83	0,00	0,00	5 783,760	2 197,83
36	Odvoz vybúraného asfaltu do 20 km	t	416,000	2,40	998,40	0,00	0,00	416,000	998,40
37	Uloženie vybúraného asfaltu na skládku	t	416,000	0,91	378,56	0,00	0,00	416,000	378,56
38	Poplatok za skládku	t	416,000	3,44	1 431,04	0,00	0,00	416,000	1 431,04
39	Čistenie komunikácií zametáním	m2	5 783,760	0,17	983,24	0,00	0,00	5 783,760	983,24
40	Výšková úprava poklopov	kus	27,000	61,90	1 671,30	0,00	0,00	27,000	1 671,30
41	Výšková úprava uličných vpustí	kus	11,000	61,90	680,90	0,00	0,00	11,000	680,90
42	Dodávka poklopu	kus	1,000	108,92	108,92	0,00	0,00	1,000	108,92
43	Dodávka mreže	kus	1,000	95,16	95,16	0,00	0,00	1,000	95,16
44	Postrek spojovací 0,5 kg/m2	m2	5 783,760	0,38	2 197,83	0,00	0,00	5 783,760	2 197,83
45	Vyrovnávka nerovností	t	180,000	65,62	11 811,60	0,00	0,00	180,000	11 811,60
46	Kryt z AC 11, hr. 50 mm	m2	5 783,760	8,88	51 359,79	0,00	0,00	5 783,760	51 359,79
	Poltár - Sklárska parkoviská okolo zábavného štvorca				5 258,25		0,00		5 258,25
47	Odkop ŠD, hr. 50 mm	m2	494,300	0,60	296,58	0,00	0,00	494,300	296,58
48	Odvoz sute do 1 km	m3	24,700	6,96	171,91	0,00	0,00	24,700	171,91
49	Úprava pláne so zhutnením	m2	494,300	0,43	212,55	0,00	0,00	494,300	212,55
50	Postrek spojovací 0,5 kg/m2	m2	494,300	0,38	187,83	0,00	0,00	494,300	187,83
51	Kryt z AC 11, hr. 50 mm	m2	494,300	8,88	4 389,38	0,00	0,00	494,300	4 389,38
	Poltár - Sklárska tržnica				651,21		0,00		651,21
52	Osadenie uličnej vpuste vr.osadenia mreže s výkopom	kus	1,000	608,05	608,05	0,00	0,00	1,000	608,05
53	Odstránenie cestného obrubníka	m	11,000	2,56	28,16	0,00	0,00	11,000	28,16

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v Poltári**ROZPOČET****Dodatok č.1 k ZoD - Rozpočet**

P.č.	Popis	ZoD				Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1	
		MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
54	Úprava pláne	m2	50,000	0,30	15,00	0,00	0,00	50,000	15,00
	Slaná Lehota - Hlavná ulica				15 106,20		2 845,52		17 951,72
55	Čistenie krajníc	m2	150,000	1,51	226,50	0,00	0,00	150,000	226,50
56	Čistenie komunikácie zametáním	m2	900,000	0,17	153,00	145,00	24,65	1 045,000	177,65
57	Odvoz vybúraných hmôt	t	30,000	3,44	103,20	0,00	0,00	30,000	103,20
58	Podklad so ŠD, hr. 20 mm	m2	900,000	0,50	450,00	145,00	72,50	1 045,000	522,50
59	Postrek spojovací 0,5 kg/m2	m2	870,000	0,38	330,60	145,00	55,10	1 015,000	385,70
60	Betón asfaltový AC 16 L, hr. 50 mm	m2	900,000	8,45	7 605,00	145,00	1 225,25	1 045,000	8 830,25
61	Betón asfaltový AC 11 O, hr. 40 mm	m2	870,000	7,17	6 237,90	145,00	1 039,65	1 015,000	7 277,55
N	Dodávka a montáž uličných vpustí	ks	0,000	142,79	0,00	3,00	428,37	3,000	428,37
	Slaná Lehota - Lesná ulica				15 288,00		0,00		15 288,00
62	Čistenie krajníc	m2	150,000	1,51	226,50	0,00	0,00	150,000	226,50
63	Čistenie komunikácie zametáním	m2	880,000	0,17	149,60	0,00	0,00	880,000	149,60
64	Odvoz vybúraných hmôt	t	30,000	3,44	103,20	0,00	0,00	30,000	103,20
65	Podklad so ŠD, hr. 20 mm	m2	880,000	0,50	440,00	0,00	0,00	880,000	440,00
66	Postrek spojovací 0,5 kg/m2	m2	810,000	0,38	307,80	0,00	0,00	810,000	307,80
67	Betón asfaltový AC 16 L, hr. 50 mm	m2	880,000	8,45	7 436,00	0,00	0,00	880,000	7 436,00
68	Betón asfaltový AC 11 O, hr. 40 mm	m2	810,000	7,17	5 807,70	0,00	0,00	810,000	5 807,70
69	Výšková úprava uličnej vpusti	kus	2,000	61,90	123,80	0,00	0,00	2,000	123,80
70	Búranie asfaltového povrchu	m3	10,000	59,02	590,20	0,00	0,00	10,000	590,20
71	Odvoz vybúraného materiálu	m3	10,000	10,32	103,20	0,00	0,00	10,000	103,20
	Slaná Lehota - Slepá ulica				3 333,83		0,00		3 333,83
72	Postrek spojovací 0,5 kg/m2	m2	125,000	0,38	47,50	0,00	0,00	125,000	47,50
73	Betón asfaltový AC 16 L, hr. 50 mm	m2	140,000	8,45	1 183,00	0,00	0,00	140,000	1 183,00
74	Betón asfaltový AC 11 O, hr. 40 mm	m2	125,000	7,17	896,25	0,00	0,00	125,000	896,25
75	Odkop zeminy, hr. 200 mm	m3	28,000	6,02	168,56	0,00	0,00	28,000	168,56
76	Odvoz výkopku	m3	28,000	3,44	96,32	0,00	0,00	28,000	96,32
77	Podklad so ŠD, hr. 200 mm	m2	140,000	6,73	942,20	0,00	0,00	140,000	942,20
	Celkom				146 922,21		2 845,52		149 767,73